

**Lucrari de reparatie a
acoperisului dupa incendiu la
Casa comunitara pentru copii in
situatie de risc din or.Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a acoperisului dupa incendiu la Casa comunitara pentru copii
in situatie de risc din or.Floresti**

Valoarea de deviz 632 769,64 lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	295,0000	58,40 57,60	17 228,00 16 992,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	295,0000	15,00 14,40	4 425,00 4 248,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	9,6000	11,60 11,20	111,36 107,52
4	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t	9,0000	108,80 108,80	979,20 979,20
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	9,0000	34,67 0,00	312,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			23 055,56
		Total Demontari Inclusiv salariu				23 055,56 22 326,72
		2. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirma, cuie, etc.)=1,0500	m2	168,0000	32,04 12,00	5 382,67 2 016,00
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,0700	7 963,56 1 800,00	16 484,56 3 726,00
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	4,3900	7 698,87 1 927,20	33 798,02 8 460,41
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0,0085m3/m2	m2	295,0000	61,90 23,60	18 260,50 6 962,00
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	295,0000	33,52 20,00	9 887,78 5 900,00
11	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	2,9000	992,31 252,80	2 877,69 733,12
12	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,4500	283,38 68,00	1 827,81 438,60
13	IzF15D	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi din vata minerala gr.100mm den 30kg/m3, pe schelet de lemn protejate cu pinza antivapori si cu placi OSB 12mm	m2	212,0000	355,36 55,20	75 335,96 11 702,40
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gr. 0,45 mm, lucios, 10 ani garantie, culoarea de coordonat cu beneficiarul Material marunt=1,0500	m2	295,0000	292,35 92,00	86 243,52 27 140,00
15	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din lambriu din lemn Nc=1,1m2/m2	m2	72,0000	213,46 60,40	15 369,12 4 348,80
16	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri	m2	72,0000	144,96	10 437,16

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul			80,00	5 760,00
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d120mm Material marunt=1,0300	m	9,6000	371,82 24,00	3 569,45 230,40
18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	68,8000	42,96 16,80	2 955,96 1 155,84
19	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	2,6800	104,47 80,00	279,97 214,40
		<i>Total</i>	lei			282 710,17
		Total Acoperis Inclusiv salariu				282 710,17 78 787,97
		3. Fatada				
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	260,0000	72,38 60,00	18 818,02 15 600,00
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	20,0000	34,23 9,60	684,62 192,00
22	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	20,0000	241,85 137,44	4 836,94 2 748,80
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	368,0000	34,23 9,60	12 597,10 3 532,80
24	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	368,0000	122,86 54,40	45 211,63 20 019,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			82 148,31
		Total Fatada Inclusiv salariu				82 148,31 42 092,80
		4. Amenajare				
25	RpCS05A1	Repararea denivelarilor la trotuare executate din placi de beton, pe o suprafata sub 50 mp la un punct de lucru, cu rosturi umplute cu ciment	m2	8,0000	222,31 <hr/> 139,20	1 778,47 <hr/> 1 113,60
		<i>Total</i>	lei			1 778,47
		Total Amenajare Inclusiv salariu				1 778,47 1 113,60

		Total	lei	389 692,51
		CAS	24 %	34 637,06
		Cheltuieli de transport	10 %	24 061,62
		Total CD		448 391,19
		Cheltuieli de regie	12 %	53 806,94
		Total cu CR		502 198,13
		Beneficiu	5 %	25 109,91
		Total cu B		527 308,04
		TVA	20 %	105 461,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		632 769,64 <hr/>144 321,09

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului dupa incendiu la
Casa comunitara pentru copii in
situatie de risc din or.Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a acoperisului dupa incendiu la Casa comunitara pentru copii
in situatie de risc din or.Floresti**

Valoarea de deviz 632 769,64 lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,0800	80,00	86,40
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	312,5500	80,00	25 004,00
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	119,6550	80,00	9 572,40
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	137,0927	80,00	10 967,42
5.	7129020012800	Pavator	h-om	8,9600	80,00	716,80
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	159,4800	80,00	12 758,40
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	324,9200	80,00	25 993,60
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	46,5600	80,00	3 724,80
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6880	80,00	55,04
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	375,4440	80,00	30 035,52
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,0720	80,00	1 045,76
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	80,00	979,20
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	271,6654	80,00	21 733,23
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,9600	80,00	476,80
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,6465	80,00	1 171,72
Total manopera						144 321,09

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	188,7480	10,20	1 925,23
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,3760	3,00	4,13
3.	1212121212121	apa	m3	3,7745	20,00	75,49
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3120	340,00	106,08
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,1340	30,00	664,02
6.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,3528	3 800,00	1 340,64
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,5335	3 800,00	9 627,30
8.	20101029034971	lambriu din lemn	m2	79,2000	138,00	10 929,60
9.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\sigma} = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,2484	3 800,00	943,92
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	3,6437	3 860,00	14 064,68
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0780	3 800,00	296,40
12.	2010102905944	Sipci de rasinoase geluite <25x25 mm	m	440,9600	38,00	16 756,48

13.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0207	3 800,00	78,66
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	2,1885	3 800,00	8 316,30
15.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	0,7024	3 800,00	2 669,12
16.	2010102915000	Scinduri fag neabur. cls. A - E	m3	0,1272	3 800,00	483,36
17.	2010102918781	Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m	m3	0,4876	3 800,00	1 852,88
18.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0780	3 500,00	273,00
19.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0312	5 600,00	174,72
20.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	28,3650	32,00	907,68
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,2680	40,00	10,72
22.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	18,0500	22,30	402,52
23.	23203226000361	Gudron	kg	5,3406	310,00	1 655,59
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	14,8351	265,00	3 931,31
25.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1876	75,00	14,07
26.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,1934	128,00	24,76
27.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	408,4800	58,07	23 720,43
28.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	12,9600	115,67	1 499,08
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6880	75,00	51,60
30.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	109,9150	16,25	1 786,12
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	8,8544	50,00	442,72
32.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	161,0200	58,75	9 459,92
33.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	12,3204	162,00	1 995,90
34.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	8,9080	40,00	356,32
35.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	80,8000	4,53	366,02
36.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	80,8000	4,88	394,30
37.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	15,4875	69,16	1 071,12
38.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	21,6140	46,18	998,13
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	22,2200	9,60	213,31
40.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	30,9750	75,00	2 323,12
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3760	2,30	3,16
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	85,2800	2,30	196,14
43.	2661112800601	Placi din beton pentru pavaje	m2	2,4480	141,67	346,81
44.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2600	0,00	0,00
45.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,9776	115,00	227,42
46.	26701122040501	Placi OSB 12mm	m2	214,1200	109,33	23 409,74
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,2680	8,60	311,90
48.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	17,8397	36,00	642,23
49.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	349,4275	10,20	3 564,16
50.	2682132600490	Pinza hesian (din celofibra)	m	233,2000	15,48	3 609,94
51.	268216261137011	vata minerala gr.100mm den 30kg/m3,	m2	216,2400	69,21	14 965,97
52.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	154,8750	22,00	3 407,25
53.	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla gr. 0,45 mm, lucios, 10 ani garantie	m2	356,2125	140,00	49 869,75
54.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	12,3900	60,00	743,40
55.	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d120mm	m	10,3824	125,16	1 299,46
56.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3	kg	19,2282	13,90	267,27

		- 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)				
57.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	7,55	0,00
58.	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	33,9200	25,33	859,19
59.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	68,8000	25,00	1 720,00
60.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	173,8580	16,00	2 781,73
61.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	7,4200	40,00	296,80
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,1960	45,00	1 718,82
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3440	55,00	18,92
64.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	15,5250	25,00	388,12
65.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	2 332,0000	0,60	1 399,20
66.	2874115837745	Suruburi	buc	98,8800	2,60	257,09
67.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	121,2000	0,60	72,72
68.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	37,8180	45,00	1 701,81
69.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,9888	120,00	118,66
70.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,9776	160,00	316,42
71.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,9776	185,00	365,86
72.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	13,8432	54,20	750,30
73.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 787,7500	0,50	1 393,88
74.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 646,2000	0,10	364,62
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5504	4,20	2,31
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0720	20,00	1,44
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	203,4000	5,00	1 017,00
		Total materiale de constructii				240 616,24

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0989	50,00	4,95
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,9690	550,00	532,96
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 170,0000	2,00	2 340,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	14,3900	20,00	287,80
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,9960	40,00	239,84
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,4600	35,00	16,10
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,4761	65,00	30,95
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,8100	20,00	536,20
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3600	45,00	16,20
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,7176	282,00	202,36
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2400	60,00	14,40
12.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,6147	35,00	91,52
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2398	541,67	129,90
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5760	541,67	312,00
		Total utilaje de constructii				4 755,18

Total	lei	389 692,51
CAS	24 %	34 637,06
Cheltuieli de transport	10 %	24 061,62
Total CD		448 391,19

Cheltuieli de regie	12 %	53 806,94
Total cu CR		502 198,13
Beneficiu	5 %	25 109,91
Total cu B		527 308,04
TVA	20 %	105 461,60
Total deviz:		632 769,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului dupa Incendiu la Casa comunitara pentru copii in situatie de risc din or.Floresti **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			58,40 57,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	80,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	80,00	28,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 228,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			15,00 14,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	80,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	80,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 425,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			11,60 11,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	80,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			111,36
4	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi din constructie	t			108,80 108,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	80,00	108,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			979,20
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			34,67 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	541,67	34,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			312,00
		2. Acoperis				
6	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2			32,04 12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	80,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	10,20	11,46
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	3 800,00	7,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 382,67
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 963,56 1 800,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	80,00	1 620,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	80,00	180,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,50

1	2	3	4	5	6	7
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 800,00	38,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 800,00	3 534,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{b} = 44$ mm calit II	m3	0,1200	3 800,00	456,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	16,00	54,40
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	265,00	797,65
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	310,00	799,80
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	45,00	135,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	36,00	52,20
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	35,00	11,55
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	65,00	14,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 484,56
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 698,87
						1 927,20
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	80,00	1 734,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	80,00	192,80
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}=40-75$ mm calit a II a	m3	0,1600	3 800,00	608,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 800,00	228,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	3 860,00	3 203,80
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	45,00	324,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,90	60,88
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	36,00	121,68
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	265,00	519,40
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	16,00	608,00
	24105200067531	Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	35,00	15,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 798,02
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0,0085m3/m2	m2			61,90
						23,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	80,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	80,00	5,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0085	3 800,00	32,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 260,50
10	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			33,52
						20,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	80,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	10,20	12,08
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 887,78
11	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si asterele pe ferme.	100m2			992,31
						252,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	80,00	252,80
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	32,00	192,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	16,25	373,75
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	128,00	5,12
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	22,30	89,20
	2410520006700	Automasara	h-ut	0,0230	50,00	1,15
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	282,00	32,15

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	541,67	30,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 877,69
12	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			283,38
						68,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	80,00	68,00
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	32,00	54,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,25	108,87
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	128,00	1,54
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,30	22,30
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	50,00	0,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	282,00	16,92
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	541,67	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 827,81
13	IzF15D	Captuseli fonoabsorbante la pereti executate cu placi din vata minerala gr.100mm den 30kg/m3, pe schelet de lemn protejate cu pinza antivapori si cu placi OSB 12mm	m2			355,36
						55,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3500	80,00	28,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3400	80,00	27,20
	268216261137011	vata minerala gr.100mm den 30kg/m3,	m2	1,0200	69,21	70,59
	26701122040501	Placi OSB 12mm	m2	1,0100	109,33	110,42
	2010102905944	Sipci de rasinoase geluite <25x25 mm	m	2,0800	38,00	79,04
	2010102915000	Scinduri fag neabur. cls. A - E	m3	0,0006	3 800,00	2,28
	2010102918781	Rigle fag aburite cl.A g 80/80-90/90mm, l=1,8-2,5m	m3	0,0023	3 800,00	8,74
	2734113805425	Sirma din otel moale, zincata D=3 mm	kg	0,1600	25,33	4,05
	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 3 x 30 mm	buc	11,0000	0,60	6,60
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0,0350	40,00	1,40
	2682132600490	Pinza hesian (din celofibra)	m	1,1000	15,48	17,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75 335,96
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gr. 0,45 mm, lucios, 10 ani garantie, culoarea de coordonat cu beneficiarul Material marunt=1,0500	m2			292,35
						92,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	80,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	27104036430001	Placi din tabla amprentata tip tigla gr. 0,45 mm, lucios, 10 ani garantie	m2	1,1500	140,00	169,05
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,00	11,55
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,73
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	75,00	7,87
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	69,16	3,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			86 243,52
15	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din lambriu din lemn Nc=1,1m2/m2	m2			213,46
						60,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	80,00	1,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	80,00	59,20
	20101029034971	lambriu din lemn	m2	1,1000	138,00	151,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	45,00	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 369,12
16	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			144,96
						80,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	115,67	20,82
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	50,00	6,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	40,00	4,80
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	162,00	27,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,60	4,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 437,16
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla	m			371,82

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv d120mm Material marunt=1,0300				24,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	80,00	24,00
	27104063118001	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d120mm	m	1,0500	125,16	135,36
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	54,20	78,16
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	115,00	23,69
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	120,00	12,36
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	185,00	38,11
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	160,00	32,96
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	2,60	26,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 569,45
18	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			42,96 16,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	75,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 955,96
19	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			104,47 80,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	50,00	4,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	40,00	4,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	162,00	4,86
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	75,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	8,60	0,86
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			279,97
		3. Fatada				
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			72,38 60,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	80,00	60,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 800,00	1,14
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 800,00	0,38
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 500,00	1,05
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 600,00	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,14
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 818,02
21	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			34,23 9,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			684,62
22	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			241,85 137,44
	7134030012200	Izulator hidrofug	h-om	1,4200	80,00	113,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	80,00	23,84
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,53	18,30
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,88	19,72

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	46,18	49,91
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,60	10,67
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	7,55	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,60	3,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	45,00	0,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 836,94
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			34,23 9,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	58,75	24,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 597,10
24	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			122,86 54,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	80,00	54,40
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	58,07	64,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	30,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45 211,63
		4. Amenajare				
25	RpCS05A1	Repararea denivelarilor la trotuare executate din placi de beton, pe o suprafata sub 50 mp la un punct de lucru, cu rosturi umplute cu ciment	m2			222,31 139,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1200	80,00	89,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	80,00	49,60
	2661112800601	Placi din beton pentru pavaje	m2	0,3060	141,67	43,35
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10,6600	2,30	24,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0390	340,00	13,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	20,00	0,18
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0325	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	60,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 778,47

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.